МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15

С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

ГОРОДА ЗАРИНСКА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«14» 09.2022г. №42/1                                                                                         г. Заринск

О создании апелляционных комиссий

для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

На основании письма Министерства образования и науки Алтайского края от 29.08.2022

№752 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», в соответствии

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом

Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678, на основании приказа комитета по

образованию администрации города Заринска от 12.09.20222 №235, в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа ВСОШ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Сформировать состав апелляционных комиссий для проведения школьного этапа ВСОШ в

2022-2023 учебном году:

№ п/п Предмет  Состав апелляционных комиссий

1.  Немецкий язык Яковлева Л.А., председатель

Бирюков Д.А., Носкова Е.А.

2.  География  Солодилова Л.Д., председатель

Каморная И.М.

3.  Физическая культура Шишкин Е.А., председатель

Чесноков Н.Н., Севрюкова Д.Л.

4.  ОБЖ Полосухин В.Л., председатель

Косенков А.Н.

5.  Физика Поляков Г.Н., председатель

Соломатин К.В., к.ф-м.наук, доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Заречнев А.А.

6.  История  Сокольцова М.В., председатель

Суслова О.А.

7.  Право  Сокольцова М.В., председатель

Суслова О.А.

8.  Экология  Каморная И.М., председатель

Сартакова Е.А.

9.  Химия  Каморная И.М., председатель

Мурыгина  И.Н., к.т.н., доцент АлтГТУ им. И.И.Ползунова

Сероклинова А.А.

10.  Английский язык Яковлева Л.А., председатель

Сараева И.А., Запольская О.В.

11.  Астрономия  Заречнев А.А., председатель

Вольф А.В., к.ф-м.наук, доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Поляков Г.Н.

12.  Русский язык Зубкова Т.В., председатель

Сахарова А.А.

13.  МХК Лукашенко А.В., председатель

Нагайцева Е.В., Сокольцова М.В.

14.  Биология Каморная И.М., председатель

Шапетько Е.В., к.б.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Сартакова Е.А.

15.  Экономика Сокольцова М.В., председатель

Суслова О.А.

16.  Литература  Зубкова Т.В., председатель

Жданова Е.Г.

17.  Технология  Лукашенко А.В., председатель

Нагайцева Е.В.

18.  Обществознание  Сокольцова М.В., председатель

Суслова О.А.

19.  Математика  Скоробогатова Л.А., председатель

Оскорбин Д.Н., к.ф-м.наук, доцент ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Русакова А.В.

20.  Информатика  Заречнев А.А., председатель

Афонина М.В., к.п.н., доцент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Малеева Т.Н.

2. Апелляционным комиссиям рассматривать заявления участников олимпиады о несогласии с

выставленными баллами в соответствии с разделом 9 организационно-технологической модели

проведения школьного этапа ВСОШ.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Огирь Г.А., заместителя директора по УВР,

председателя организационного комитета по подготовке и проведению школьного этапа

ВСОШ.

Директор

МБОУ СОШ №15 г.Заринска               П.И.Макашенец